ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2404/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Educação, para que promova o conserto do telhado do CEI Nossa Senhora
de Lourdes.

JUSTIFICATIVA:

Após solicitação de pais esta parlamentar esteve na creche e confirmou a grande infiltração
no segundo piso da creche. Todo o teto do corredor de acesso às salas está com mofo e
cheiro forte, o que coloca em risco a saúde de crianças e profissionais. Conforme nos foi
repassado já foram feitos alguns reparos no telhado, porém o problema nunca foi resolvido.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE JUNHO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB